Ответчик:

ООО «Компьюлинк Инфраструктура ТО»

393190, Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Свободы, д. 15, оф. 23

Заявители:

Управление государственного жилищного

надзора Тамбовской области

392008, г. Тамбов, Моршанское шоссе, д. 14

<…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 068/01/10-442/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

25 июня 2021 г. г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

Гречишникова Е.А. – руководитель управления,

члены Комиссии:

Мазаева С.В. – заместитель руководителя — начальник отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов.

Моисеева Е.Л. – заместитель начальника отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля;

рассмотрев дело № 068/01/10-442/2021 по признакам нарушения ООО
«Компьюлинк Инфраструктура ТО» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

в присутствии представителя Управления государственного жилищного надзора
Тамбовской области по доверенности № 38 от 02.12.2020 <…>,

в присутствии представителей ООО «Компьюлинк Инфраструктура ТО» <…>,

в отсутствие <…>, не извещена надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела представители ООО «Компьюлинк Инфраструктура ТО» и
Управления государственного жилищного надзора Тамбовской области
поддержали ранее изложенные правовые позиции по настоящему делу.

В целях всестороннего и объективного рассмотрения дела установлена
необходимость получения дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45, частями 1 и 5
статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/10-442/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 068/01/10-442/2021 на 26 июля 2021 года в 14-00
часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д. 1.

3. ООО «Компьюлинк Инфраструктура ТО» в срок до 21 июля 2021 года представить
в Тамбовское УФАС России следующие документы и информацию (копии должны
быть надлежащим образом заверены):

- сведения о порядке расчета доначислений платы за коммунальную услугу
«горячее водоснабжение» по каждому рассматриваемому дому с разбивкой по
месяцам (в каком месяце сколько доначисленно) за период с мая 2019 года по
декабрь 2020 года;

- сведения, каким образом после доначисления платы за коммунальную услугу
«горячее водоснабжение» были осуществлены перерасчеты с управляющими
организациями (с приложением подтверждающих доказательств).

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие
в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии С.В. Мазаева

Е.Л. Моисеева

Исп. Моисеева Е.Л.,

8 (4752) 72-93-54